
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                  

Deliberazione di  
Giunta Comunale 

numero 96 del 14.6.2016 
 
 

Oggetto:   
  

Approvazione accordo di rete  delle scuole con indirizzo musicale 

della provincia di Lecco. 
 

 
 

L'anno duemilasedici e questo giorno quattordici del mese di giugno alle ore 15.45 nella 
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 
 

Virginio Brivio SINDACO P 

Francesca Bonacina VICESINDACO P 

Gaia Bolognini ASSESSORE A 

Stefano Gheza ASSESSORE A 

Riccardo Mariani ASSESSORE P 

Anna Mazzoleni ASSESSORE P 

Salvatore Rizzolino ASSESSORE P 

Simona Piazza ASSESSORE P 

Corrado Valsecchi ASSESSORE P 

Ezio Venturini ASSESSORE P 

   

                    
Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di  SINDACO assistito dal  Vice 

Segretario Generale Dott.ssa MARIA LOMBARDI incaricata della redazione del  presente 
verbale. 
 

IL SINDACO 
 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la seduta e sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di 
deliberazione: 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
1. l'Amministrazione Comunale intende intensificare il proprio ruolo di centro di 

raccordo delle attività educative e culturali del territorio e favorire l'attuazione, di 

iniziative coordinate con le Istituzioni Scolastiche e le altre agenzie formative della 
città;  

2. l'art. 1 – Titolo I – Principi Generali del Regolamento per l'esercizio del Civico 
Istituto Musicale,  prevede, tra gli obiettivi della Scuola,  di “fornire un servizio in 
permanente contatto con le Istituzioni Scolastiche già operanti nel territorio, 

favorendo una proficua collaborazione”; 
3. il Civico Istituto Musicale Giuseppe Zelioli ospita, al primo piano, il fondo musicale 

Giorgio Gaslini, del quale l'Amministrazione Comunale intende promuoverne la 
conoscenza, attraverso la consultazione dei documenti, attività propedeutiche, 

interventi musicali e piccole mostre tematiche, così come previsto dal D.U. P. - 
Sezione  Strategica – anno 2016-2020;   

 

Considerato che: 
1. al fine di valorizzare e “armonizzare” le esperienze delle singole scuole, nella 

prospettiva di un percorso progressivo e condiviso dello studio della musica che 
possa far convivere  l'aspetto orientativo/formativo con quello propedeutico 
all'eventuale prosecuzione specialistica degli studi il Liceo Scientifico e Musicale “G. 

B. Grassi” ha promosso  un accordo  per la costituzione di una rete delle scuole con 
indirizzo musicale della provincia di Lecco  alla quale partecipano, in qualità di 

partner, alcuni Enti Territoriali fra i quali il Comune di Lecco con il Civico Istituto 
Musicale “G. Zelioli”;  

2. il Civico Istituto Musicale Giuseppe Zelioli ospita, al primo piano, il fondo musicale 

Giorgio Gaslini, del quale l'Amministrazione Comunale intende promuoverne la 
conoscenza, attraverso la consultazione dei documenti, attività propedeutiche, 

interventi musicali e piccole mostre tematiche, così come previsto dal D.U. P.  - 
Sezione  Strategica – anno 2016-2020;   

 

Dato atto  che: 
- all'art. 1 – Obiettivi e attività della bozza dell'accordo di rete, è prevista, fra l'altro,  la 

valorizzazione dei fondi musicali conservati nelle istituzioni scolastiche  mediante la 
diffusione della conoscenza degli stessi; 
- le spese dirette e indirette sono ricomprese negli impegni di spesa già assunti per la 

gestione del civico istituto musicale G.Zelioli;    
 

Vista la bozza dell’Accordo di rete delle scuole con indirizzo musicale della Provincia di 
Lecco, composto da 9 (nove) articoli,  finalizzato  alla realizzazione della promozione 
della cultura e alla pratica musicale nelle scuole, allegata alla presente deliberazione; 

 
Ritenuto, in considerazione di quanto sopra espresso, di approvare  l'accordo allegato;  

 
Visti: 

 l' art. 48, comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 il vigente Statuto comunale; 

 la deliberazione n. 15 dell'11.04.2016, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione per gli esercizi 2016-2017-
2018;  

 la deliberazione n. 16  dell'11.04.2016, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione 2016-2017-2018;  



Visti i pareri  tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 
267/2000; 

 
 

Con voti unanimi resi nei modi di legge  

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la bozza  dell’Accordo di rete delle scuole con indirizzo musicale della 

Provincia di Lecco  finalizzato  alla realizzazione della promozione della cultura e 

della pratica musicale nelle scuole, allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale, da sottoscriversi con gli elencati Istituti Scolastici  con 

indirizzo musicale della provincia di Lecco,  in qualità di componenti della rete, e con 
gli Enti Territoriali, in qualità di partner 

 
2. di dare mandato al Sindaco, o suo delegato, per la sottoscrizione del suddetto 

Accordo di rete. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 

 

IL SINDACO        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
             f.to Virginio Brivio                                  f.to    Maria Lombardi 

 
 
 

                                                                                                                                                                      
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 16.6.2016 rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  1.7.2016 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  16.6.2016 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    
      Lì,   16.6.2016                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                              f.to Michele Luccisano            
 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 
       
 

 
     Lì, ………………                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   
 
 

                                                   
 


